
Comune di Grumento Nova
Provincia di Potenza

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO DELLA
DETERMINAZIONE N. 316     DEL 20-11-2015

Grumento Nova,lì 20-11-2015
Registro Generale n. 886

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

N. 316   DEL 20-11-2015

Oggetto:  PROGETTI DI SVILUPPO INTEGRATO.  SOSPENSIONE DELL'EFFICACIA DELLA
DETERMINAZIONE N. 284/2015.

L'anno  duemilaquindici addì  venti del mese di novembre, il Responsabile del Servizio SAMA'
PASQUALINA

RICHIAMATO il decreto del Commissario Prefettizio n. 01 dell’11/11/2015, prot. 7396, con il quale
sono state attribuite alla sottoscritta le funzioni dirigenziali dell’Area

ADOTTA la seguente determinazione:

PREMESSO che la Giunta Comunale con propria deliberazione n. 77 del 27/07/2015, esecutiva,
demandava al Responsabile del Servizio Finanziario la predisposizione di una manifestazione di
interesse finalizzata alla ricezione di idee progettuali afferenti la promozione del turismo e della
cultura mediante una gestione integrata delle risorse archeologiche-storico-culturali presenti sul
territorio comunale (Parco Archeologico Scuderia Castello Sanseverino, Palazzo Giliberti, Biblioteca
Comunale, Punto IAT della Villa Comunale, Impianti Sportivi, etc);

CHE con il medesimo atto si stabiliva che la presentazione delle proposte dovesse avvenire senza
alcun onere finanziario per il bilancio dell’Ente e che l’Amministrazione si riservasse eventualmente, e
nell’esercizio della sua attività discrezionale, di finanziare le idee progettuali presentate;

CHE con determina di servizio n. 284 del 15/10/2015 questo ufficio approvava l’Avviso Pubblico
denominato “Attività di sviluppo e valorizzazione integrata delle risorse del territorio comunale
di Grumento Nova” lo schema di domanda di partecipazione e si stabiliva che la data di scadenza per
la presentazione delle domande è fissata per il giorno 1° DICEMBRE 2015;

CHE l’art. 5  del suddetto Avviso (Valutazioni delle manifestazioni di Interesse) recita:

“Le Manifestazioni d’interesse in risposta alla presente saranno valutate in funzione della
globalità, dell’innovazione e dell’integrazione dei servizi di “Fruibilità Territoriale” proposti e
riportati ai precedenti art. 1 e 2.

L’Amministrazione Comunale si riserva, a proprio insindacabile giudizio, di verificare la
possibilità, per la miglior proposta presentata e valutata, di finanziare un Progetto Pilota che
preveda la “fruizione” di beni comunali, previsti ed elencati all’art. 2, con il riconoscimento di
eventuali Spese per l’Avvio dell’attività. A titolo esemplificativo: registrazione statuto, atto
costitutivo, formazione, acquisto attrezzature e materiale di consumo strettamente ed
esplicitamente finalizzati all’iniziativa proposta, organizzazione e/o partecipazione a convegni,
seminari, workshop, fiere, etc, strettamente ed esplicitamente finalizzate all’operazione
ammessa.”



Che il detto avviso attribuiva una eccessiva discrezionalità nella valutazione delle eventuali proposte
presentate con possibilità di finanziare un progetto pilota che prevedesse la fruizione di beni comunali
ed anche spese a carico del bilancio comunale.

La circostanza che alla data odierna, a seguito dell’annullamento giurisdizionale dei risultati della
competizione elettorale del maggio 2014, l’Ente si è sfornito dell’organo elettivo, consiglia questo
ufficio a sospendere l’iniziativa sino ad eventuali nuove e diverse determinazioni
dell’Amministrazione che andrà ad insediarsi.

Tutto ciò premesso,

Viste le disposizioni della legge 241/90 e s.m.i. ed in particolare l’art. Art. 21-quater. (Efficacia ed
esecutività del provvedimento)

DETERMINA

di sospendere, per le motivazioni in premessa espresse, la propria precedente determinazione1.
n.  284/2015 con allegato Avviso Pubblico denominato “Attività di sviluppo e
valorizzazione integrata delle risorse del territorio comunale di Grumento Nova” sino
all’insediamento della nuova amministrazione;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Procedimento
F.to DOTT.SSA SAMA' PASQUALINA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SAMA' PASQUALINA

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai

sensi dell’art. 151 4° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Grumento Nova, lì 20-11-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
           F.to Dott. ssa Pasqualina SAMA’

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all'albo pretorio, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente determina è affissa all’Albo Pretorio per 10 giorni consecutivi a partire dal

20-11-2015 che la presente determina è divenuta esecutiva il 20-11-2015

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Dott.ssa Pasqualina SAMA’

Determinazione SERVIZIO FINANZIARIO n. 316 del 20-11-2015 COMUNE DI GRUMENTO NOVA

Pag. 2


